1

TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH LONG                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 21/2022/QĐ-PT.                                     Vĩnh Long, ngày 07 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 81/2022/DS-ST ngày 07 tháng 9 năm

2022 của Tòa án nhân dân thành phố V, bị kháng cáo như sau:

Ngày 29 tháng 9 năm 2022 người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan bà Lê Thị

Kim H và bà Phan Thị Lê C có đơn kháng cáo với nội dung: Bà H và bà C kháng

cáo toàn bộ nội dung bản án số: 81/2022/DS-ST ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Tòa

án nhân dân thành phố V.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 01 tháng 11 năm 2022 người

kháng cáo bà Lê Thị Kim H và bà Phan Thị Lê C đã có văn bản rút toàn bộ kháng

cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án thụ lý số: 220/2022/TLPT-DS ngày 17

tháng 10 năm 2022, về việc “Tranh chấp bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng về chi

phí thuê Luật sư, chi phí thưa kiện, chi phí tổn thất tinh thần, sức khỏe’’, giữa các

đương sự:

- Nguyên đơn: 1. Ông Nguyễn Văn L, sinh năm 1953.

2. Ông Nguyễn Lê Hữu T, sinh năm 1989.

3. Ông Nguyễn Lê Công D, sinh năm 1994.

Cùng địa chỉ: Số nhà 217, khóm M, phường T, thành phố V, tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện theo ủy quyền của các nguyên đơn:

1. Bà Lê Thị Kim H, sinh năm 1945.

2. Bà Phan Thị Lê C, sinh năm 1976.

Cùng địa chỉ: Số nhà 11/4, đường 21, tổ 28, khu phố 4, phường H, thành phố

T, Thành phố Hồ Chí Minh (Theo văn bản ủy quyền ngày 26/4/2021).

- Bị đơn: Ông Nguyễn Văn N, sinh năm 1961.

Địa chỉ: Số nhà 162, đường 8/3, phường 5, thành phố V, tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn là: Ông Trần Hồ N, sinh năm 1987.

Địa chỉ: Số  nhà 112A, đường N, phường 2, thành phố V, tỉnh Vĩnh Long

(Theo văn bản ủy quyền ngày 26/4/2021).

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

 2

1. Bà Lê Thị Kim H, sinh năm 1945.

2. Bà Phan Thị Lê C, sinh năm 1976.

Cùng địa chỉ: Số nhà 11/4, đường 21, tổ 28, khu phố 4, phường H, thành phố

T, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bản án sơ thẩm số: 81/2022/DS-ST ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Tòa án

nhân dân thành phố V có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Bà Lê Thị Kim H và bà Phan Thị Lê C rút kháng cáo trước khi mở phiên

tòa phúc thẩm nên bà H và bà C mỗi người phải chịu 50% mức án phí dân sự phúc

thẩm là 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng). Bà Lê Thị Kim H là người cao

tuổi nên được miễn toàn bộ tiền án phí. Số tiền 150.000đ bà bà Phan Thị Lê C nộp

được khấu trừ vào 300.000đ tiền tạm ứng án phí bà C đã nộp tại Chi cục Thi hành

án dân sự thành phố Vĩnh Long. theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0001542 ngày 10/10/2022. Hoàn trả bà C 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn

đồng) tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Vĩnh Long.

Nơi nhận:
- TAND CC tại TP HCM: 01b;

- VKS CC tại TP HCM: 01b;

- VKSND tỉnh Vĩnh Long: 01b;

- CA.TAND TVL: 01b;

- Phòng KTNV&THA  TAND TVL: 01b;

- TAND TP Vĩnh Long: 01b;

- Chi cục THADS TP Vĩnh Long: 01b;

- Mỗi đương sự: 01b;

- Lưu HS: 06b.

                                      THẨM PHÁN

                                         (đã ký)

                                      Nguyễn Văn Trường